Rechenschaftsbericht 2022 — Renate Ixmeier

Januar 2022

10.01

19.01

21.01.

25.01.

26.01.

31.01.

Kreisvorstandssitzung online
Gesundheitsoffensive Impfen — Online Vortrag

Protestaktion vor Edeka Bad Windsheim — Wasserverbrauch bei
Schweinefleischerzeugung

Lebensmittel geeignet verpackt — Online Vortrag
Kreisobmannerbesprechung Online

Meisterpriifungsausschusssitzung

6 Termine

Februar 2022

02.02.

04.02.

08.02.

09.02.

15.02.

21.02.

21.02.

24.02.

D{V — Bewirtschaftung in Roten Gebieten Online

Protestaktion vor Aldi Uffenheim ,Eine Frage der Haltung”

Viko zur Vorbereitung Fortbildung der EFF in Mittelfranken
Vorstellung Ergebnisse Bauerinnenstudie mit Arbeitskreisen Online
Palmol und seine Auswirkungen — BBV online

Viko Austausch mit SM Kaniber

Viko Vernetzungstreffen ,Schule fiir's Leben”

VIKO Besprechung Landfrauenarbeit Bezirk

8 Termine

Marz 2022

13.03.

15.03.

16.03.

VIKO Generalversammlung VLM Mittelfranken
Blutwerte verstehen — BBV online

Kreisobmannerbesprechung mit Amtschefs#



17.03.

17.03.

21.03.

22.03.

23.03.

24.03.

25.03.

28.03.

29.03.

31.03.

VIKO Fortbildung der Ernahrungsfachfrauen
VIKO Fachausschuss Tierhaltung

Grundkurs vor Ort — Herbolzheim

VLF Auschusssitzung Gollhofen
Kreisbauerinnen Treffen Horbach

VLF Ausschussitzung NEA

Besprechung Landsenioren, Sugenheim

VIKO BBV Bayern, Ukrainekrieg, Verbandswahlen

VIKO Kreisvorstandschaft Frauen

VIKO — Mikroplastik, Bildungswerk CARMEN

April 2022

02.04.

04.04.

05.04.

08.04.

12.04.

13.04.

13.04.

19.04.

21.04.

21.04.

22.04.

24.04.

25.04.

26.04.

28.04

28.04.

Landfrauentag Nirnberg Land, Ottensoos
VIKO Gerd Diill, Folgen des Ukrainekrieges
Kreisvorstandssitzung NEA

BJB Mittelfranken, JHV, Adelsdorf
Wahlhelferschulung, Sugenheim
Besprechung Landsenioren, NEA

VLF JHV Uffenheim

Vorbesprechung Frau Kiihl NEAWis — Erndhrungsvideos

Landfrauentag Bad Windsheim
Lesung mit Heike Miller, Bad Windsheim

Wahlen bei der ELF — Ipsheim

Videodreh REWE Hochstadt, Landfrauen on Tour

Projekttag Schule fiirs Leben, Scheinfeld
VIKO Kreisobmannerbesprechung
Projekttag Schule fiirs Leben, Scheinfeld

Wahlen im OV Schornweisach

13 Termine



29.04.

29.04.

Projekttag Schule fiirs Leben, Scheinfeld

Wahlen im OV Hemmersheim

18 Termine

Mai 2022

01.05.

02.05.

04.05

05.05.

06.05.

07.05.

08.05.

09.05.

09.05.

10.05.

11.05.

12.05.

12.05.

16.05.

16.05.

18.05.

19.05.

19.05.

21.05.

23.05.

Landfrauencafe — Bullenparade Schauerheim

Projekttag Schule fiirs Leben, Scheinfeld

Wahlen im OV Unterlaimbach, Ruthmannsweiler, Thierberg

Projekttag Schule fiirs Leben, Scheinfeld

Projekttag Schule fiirs Leben, Scheinfeld

Tag der Offenen Tiir am BSZ Scheinfeld

Kirche in Franken, Ausstellungseroffnung ,,Erschittert”, Bad Windsheim
Ernahrungsfiihrerschein Einheit 1 Bad Windsheim
Gehilfenprifungsausschuss, Scheinfeld

Tag der Offenen Tiir am BSZ Nirnberg

Wahlen im OV Oberlaimbach

Ernahrungsfiihrerschein Einheit 2 Bad Windsheim

Wahlen in den OV Equarhofen, Hohlach, Simmershofen und Auernhofen
Erndhrungsfiihrerschein Einheit 3, Bad Windsheim

VIKO Kreisbauerinnenbesprechung

Wahlen im OV Demanthsfiirth und Tragelhochstadt
Erndhrungsfiihrerschein Einheit 4, Bad Windsheim

Landseniorentreff, Sugenheim

Videodreh fiir NEAWIS

Erndhrungsfiihrerschein BW, Priifung Frau Wellman

27.—29.5 BBV Motorradtour Mittelfranken

30.05.

30.05.

31.05.

Ernahrungsfiihrerschein Einheit 1 Scheinfeld
Wahl OV Stierhofstetten

Versicherungsverein fir Brandfalle, Gollhofen

26 Termine



Juni 2022

01.06.
02.06.
04.06.
06.06.
09.06.
11.06.
13.06.
19.06.
20.06.
27.06.

30.06.

Juli
04.07

08.07.
09.07.
10.07.
11.07.
16.07.
18.07.
21.07.
24.07.

25.07.

Kreisobmannerbesprechung Niirnberg
Ernahrungsfiihrerschein Bad Windheim Prifung Frau Freimann
Siebenertag Uffenheim

MR Jubildum Baudenbach
Ortsbauerinnenausflug

Siebenertag Bad Windsheim

Wahl OV Peppenhdchstadt

100 Jahr Glockenturm, Bergtshofen
Ernahrungsfiihrerschein Scheinfeld Einheit 2
Ernahrungsfiihrerschein Scheinfeld Einheit 3
Bauerntag Ulsenheim

11

2022

EFS Scheinfeld, Einheit 4

Wahlen im Kreisverband, Sugenheim

Wahlen im Kreisverband Manner, Neustadt/Aisch
Er6ffnung Haus der Bauerin, Dlrrnbuch

EFS warme Einheit, Bad Windsheim
Sommerempfang Stadt Uffenheim

EFS Scheinfeld, Prifung

Erntepressegesprach, Buchheim

40 Jahre Freilandmuseum, Bad Windsheim

EFS Scheinfeld, warme Einheit

August 2022

01.08.

02.08.

02.08.

Schulung neuer OB, Neustadt
Schulung neuer OB, Abendtermin, Neustadt

VIKO Kreisbauerinnen Mittelfranken

Termine

10 Termine



03.08.

04.08.

05.08.

10.08.

10.08.

16.08

22.08.

25.08.

26.08.

Tagesfahrt mit den Landsenioren nach Bad Kissingen

Konst. Kreisvorstandssitzung, NEA
Helferessen fir 1. Mai, Dottenheim
Vortrag Grundsteuer, Sugenheim

Wahl Bezirk, Schernberg

konst. Kreisvorstandssitzung Manner, NEA
Videodreh REWE Karpfenfilm, Mihlhausen
Wahl Bezirksebene Manner, Dientenhofen

Kirchweihdammerschoppen Rauschenberg

September 2022

01.09.

03.09.

05.09.

05.09.

06.09.

06.09.

09.09.

12.09.

12.09.

13.09.

15.09.

19.09.

21.09.

21.09.

22.09.

23.09.

24.09.

27.09.

Er6ffnung Karpfenschmeckerwochen, Prihl
Tag der offenen Weingiter, Ipsheim
Kirchweihfrithschoppen Burghaslach
Kirchweihdammerschoppen Uffenheim
Kirchweihfriihschoppen, Langenfeld
VIKO, Besprechung Consumenta
Kirchweihschoppen Baudenbach
Vortrag Getranke, Seniorenrat NEA
Kreisberatungsausschuss Ipsheim

VLF Ausschusssitzung Uffenheim

VLF Ausschusssitzung NEA

VIKO BBV Consumenta

Seniorentag Bad Windsheim, Standdienst Landsenioren
Unser Dorf soll schoner werden, Landesentscheid, Auernhofen

Netzwerk Gemusewert, Gewachshaus Jager, Nirnberg

Infoabend Windkraft, Baudenbach
GQ Infostand, Regionalmarkt, REWE Firth

Kreisvorstandssitzung, NEA

12 Termine



28.09. Diavortrag Stidengland, Gillchsheim
30.09. Kirchweiddmmerschoppen, Obernzenn

21 Termine

Oktober 2022

03.10. Handwerkermarkt Uffenheim

05.10. Vorstellungsrunde BBV Prasidentenkandidaten Neuendettelsau
06.10. Kochabend Unternehmerfrauen im Handwerk, NEA

12.10. Arbeitstagung, Ipsheim

14.10. Bezirksversammlung der Landfrauen, Kammerstein

14.10. Kirchweihddammerschoppen, Steinach

15.10. Tag der offenen Tiir am BSZ

18.10. Lehrfahrt VLM Gremsdorf, Biengarten

25.10. Vortrag heimische Ol, Kloster Schwarzenberg

26.10. Consumenta, Landkreistag

10 Termine

November 2022

02.11. Landsenioren Ipsheim, Vortrag Trinken und Getrdanke
2.11. VLM Ausschussitzung, Herrieden

3.11. Kassel Vertreterversammlung

4.11. Kassel Vertreterversammlung

5.11. Chorjubildum, Trimaran Pleinfeld

07.11 Landesausschuss Herrsching

8.11. KB Seminar online

9.11. Fortbildung der Erndahrungsfachfrauen Uffenheim
09.11. Gebietsversammlung ,Fit im Wunschkorper” Sugenheim
11.11. Eroffnung Christbaumsaison, Markt Taschendorf
14.11. VMB Kochabend Brunn

15.11. Ehrenabend mit Ministerprasident Soder, Residenz Miinchen



18.11.

21.11.

22.11.

23.11.

24.11.

25.11.

28.11.

29.11.

30.11.

30.11.

Schulung neuer EFF, AfIUE, Ansbach

Heimische Ole, Vortrag Urfersheim

Ernahrung 60 plus, online verbraucherzentrale
Mediterran genielRen, GBV Diespeck, Kochvorfiihrung
die neue GAP online

55plus Mannerekochkurs, Burghaslach
Kreisvorstandssitzung

Einkauf 60 plus, online verbraucherzentrale

Suppen und Eintdpfe, GBV NEA

Besprechung Programm Landsenioren, NEA

22 Termine

Dezember 2022

05.12.

05.12.

07.12.

08.12.

09.12.

09.12.

12.12.

15.12.

27.12.

Kochen fir den kleinen Haushalt, 55 plus Uffenheim
Kuratoriumssitzung VRmeinebank Stiftung

Besprechung griine Woche, Steigerwald Tourismus Scheinfeld
VMB Kochabend Bullenheim

VIKO Besprechung Landesfachausschiisse

Helferessen Consumenta und Weihnachtsfeier KV, Bad Windhseim
Besprechung LRA, Okomodellregion, NEA

Chorweihnachtsfeier, Herbolzheim

Nachbereitung Consumenta Kreisvorstandschaft, NEA

9 Termine

Gesamt in 2022 166 Termine



