Rechenschaftsbericht 2022 - Renate Ixmeier

Januar 2022

10.01	Kreisvorstandssitzung online
19.01	Gesundheitsoffensive Impfen – Online Vortrag
21.01.	Protestaktion vor Edeka Bad Windsheim – Wasserverbrauch bei Schweinefleischerzeugung
25.01.	Lebensmittel geeignet verpackt – Online Vortrag
26.01.	Kreisobmännerbesprechung Online
31.01.	Meisterprüfungsausschusssitzung

6 Termine

Februar 2022

02.02.	DüV – Bewirtschaftung in Roten Gebieten Online
04.02.	Protestaktion vor Aldi Uffenheim "Eine Frage der Haltung"
08.02.	Viko zur Vorbereitung Fortbildung der EFF in Mittelfranken
09.02.	Vorstellung Ergebnisse Bäuerinnenstudie mit Arbeitskreisen Online
15.02.	Palmöl und seine Auswirkungen – BBV online
21.02.	Viko Austausch mit SM Kaniber
21.02.	Viko Vernetzungstreffen "Schule für's Leben"
24.02.	VIKO Besprechung Landfrauenarbeit Bezirk

8 Termine

März 2022

13.03.	VIKO Generalversammlung VLM Mittelfranker
15.03.	Blutwerte verstehen – BBV online
16.03.	Kreisobmännerbesprechung mit Amtschefs#

17.03.	VIKO Fortbildung der Ernährungsfachfrauen
17.03.	VIKO Fachausschuss Tierhaltung
21.03.	Grundkurs vor Ort – Herbolzheim
22.03.	VLF Auschusssitzung Gollhofen
23.03.	Kreisbäuerinnen Treffen Horbach
24.03.	VLF Ausschussitzung NEA
25.03.	Besprechung Landsenioren, Sugenheim
28.03.	VIKO BBV Bayern, Ukrainekrieg, Verbandswahlen
29.03.	VIKO Kreisvorstandschaft Frauen
31.03.	VIKO – Mikroplastik, Bildungswerk CARMEN

April 2022

02.04.	Landfrauentag Nürnberg Land, Ottensoos
04.04.	VIKO Gerd Düll, Folgen des Ukrainekrieges
05.04.	Kreisvorstandssitzung NEA
08.04.	BJB Mittelfranken, JHV, Adelsdorf
12.04.	Wahlhelferschulung, Sugenheim
13.04.	Besprechung Landsenioren, NEA
13.04.	VLF JHV Uffenheim
19.04.	Vorbesprechung Frau Kühl NEAWis – Ernährungsvideos
21.04.	Landfrauentag Bad Windsheim
21.04.	Lesung mit Heike Müller, Bad Windsheim
22.04.	Wahlen bei der ELF – Ipsheim
24.04.	Videodreh REWE Höchstadt, Landfrauen on Tour
25.04.	Projekttag Schule fürs Leben, Scheinfeld
26.04.	VIKO Kreisobmännerbesprechung
28.04	Projekttag Schule fürs Leben, Scheinfeld

28.04. Wahlen im OV Schornweisach

- 29.04. Projekttag Schule fürs Leben, Scheinfeld
- 29.04. Wahlen im OV Hemmersheim

26 Termine

Mai 2022

01.05.	Landfrauencafe – Bullenparade Schauerheim
02.05.	Projekttag Schule fürs Leben, Scheinfeld
04.05	Wahlen im OV Unterlaimbach, Ruthmannsweiler, Thierberg
05.05.	Projekttag Schule fürs Leben, Scheinfeld
06.05.	Projekttag Schule fürs Leben, Scheinfeld
07.05.	Tag der Offenen Tür am BSZ Scheinfeld
08.05.	Kirche in Franken, Ausstellungseröffnung "Erschüttert", Bad Windsheim
09.05.	Ernährungsführerschein Einheit 1 Bad Windsheim
09.05.	Gehilfenprüfungsausschuss, Scheinfeld
10.05.	Tag der Offenen Tür am BSZ Nürnberg
11.05.	Wahlen im OV Oberlaimbach
12.05.	Ernährungsführerschein Einheit 2 Bad Windsheim
12.05.	Wahlen in den OV Equarhofen, Hohlach, Simmershofen und Auernhofen
16.05.	Ernährungsführerschein Einheit 3, Bad Windsheim
16.05.	VIKO Kreisbäuerinnenbesprechung
18.05.	Wahlen im OV Demanthsfürth und Tragelhöchstädt
19.05.	Ernährungsführerschein Einheit 4, Bad Windsheim
19.05.	Landseniorentreff, Sugenheim
21.05.	Videodreh für NEAWIS
23.05.	Ernährungsführerschein BW, Prüfung Frau Wellman
27. – 29	9.5 BBV Motorradtour Mittelfranken
30.05.	Ernährungsführerschein Einheit 1 Scheinfeld
30.05.	Wahl OV Stierhöfstetten
31.05.	Versicherungsverein für Brandfälle, Gollhofen

Juni 2022

01.06.	Kreisobmännerbesprechung Nürnberg			
02.06.	Ernährungsführerschein Bad Windheim Prüfung Frau Freimann			
04.06.	Siebenertag Uffenheim			
06.06.	MR Jubiläum Baudenbach			
09.06.	Ortsbäuerinnenausflug			
11.06.	Siebenertag Bad Windsheim			
13.06.	Wahl OV Peppenhöchstädt			
19.06.	100 Jahr Glockenturm, Bergtshofen			
20.06.	Ernährungsführerschein Scheinfeld Einheit 2			
27.06.	Ernährungsführerschein Scheinfeld Einheit 3			
30.06.	Bauerntag Ulsenheim			
	1	1	Te	rmine
Juli	2022			
04.07	EFS Scheinfeld, Einheit 4			
08.07.	Wahlen im Kreisverband, Sugenheim			
09.07.	Wahlen im Kreisverband Männer, Neustadt/Aisch			
10.07.	Eröffnung Haus der Bäuerin , Dürrnbuch			
11.07.	EFS warme Einheit, Bad Windsheim			
16.07.	Sommerempfang Stadt Uffenheim			
18.07.	EFS Scheinfeld, Prüfung			
21.07.	Erntepressegespräch, Buchheim			
24.07.	40 Jahre Freilandmuseum, Bad Windsheim			
25.07.	EFS Scheinfeld, warme Einheit			
			10	Termine

August 2022

01.08. Schulung neuer OB, Neustadt

02.08. Schulung neuer OB, Abendtermin, Neustadt

02.08. VIKO Kreisbäuerinnen Mittelfranken

03.08.	Tagesfahrt mit den Landsenioren nach Bad Kissingen
04.08.	Konst. Kreisvorstandssitzung, NEA
05.08.	Helferessen für 1. Mai, Dottenheim
10.08.	Vortrag Grundsteuer, Sugenheim
10.08.	Wahl Bezirk, Schernberg
16.08	konst. Kreisvorstandssitzung Männer, NEA
22.08.	Videodreh REWE Karpfenfilm, Mühlhausen
25.08.	Wahl Bezirksebene Männer, Dientenhofen
26.08.	Kirchweihdämmerschoppen Rauschenberg

September 2022

01.09.	Eröffnung Karpfenschmeckerwochen, Prühl
03.09.	Tag der offenen Weingüter, Ipsheim
05.09.	Kirchweihfrühschoppen Burghaslach
05.09.	Kirchweihdämmerschoppen Uffenheim
06.09.	Kirchweihfrühschoppen, Langenfeld
06.09.	VIKO, Besprechung Consumenta
09.09.	Kirchweihschoppen Baudenbach
12.09.	Vortrag Getränke, Seniorenrat NEA
12.09.	Kreisberatungsausschuss Ipsheim
13.09.	VLF Ausschusssitzung Uffenheim
15.09.	VLF Ausschusssitzung NEA
19.09.	VIKO BBV Consumenta
21.09.	Seniorentag Bad Windsheim, Standdienst Landsenioren
21.09.	Unser Dorf soll schöner werden, Landesentscheid, Auernhofen
22.09.	Netzwerk Gemüsewert, Gewächshaus Jäger, Nürnberg
23.09.	Infoabend Windkraft, Baudenbach
24.09.	GQ Infostand, Regionalmarkt, REWE Fürth
27.09.	Kreisvorstandssitzung, NEA

- 28.09. Diavortrag Südengland, Gülchsheim
- 30.09. Kirchweidämmerschoppen, Obernzenn

Oktober 2022

03.10.	Handwerkermarkt Uffenheim
05.10.	Vorstellungsrunde BBV Präsidentenkandidaten Neuendettelsau
06.10.	Kochabend Unternehmerfrauen im Handwerk, NEA
12.10.	Arbeitstagung, Ipsheim
14.10.	Bezirksversammlung der Landfrauen, Kammerstein
14.10.	Kirchweihdämmerschoppen, Steinach
15.10.	Tag der offenen Tür am BSZ
18.10.	Lehrfahrt VLM Gremsdorf, Biengarten
25.10.	Vortrag heimische Öl, Kloster Schwarzenberg

10 Termine

November 2022

26.10. Consumenta, Landkreistag

- 02.11. Landsenioren Ipsheim, Vortrag Trinken und Getränke
- 2.11. VLM Ausschussitzung, Herrieden
- 3.11. Kassel Vertreterversammlung
- 4.11. Kassel Vertreterversammlung
- 5.11. Chorjubiläum, Trimaran Pleinfeld
- 07.11 Landesausschuss Herrsching
- 8.11. KB Seminar online
- 9.11. Fortbildung der Ernährungsfachfrauen Uffenheim
- 09.11. Gebietsversammlung "Fit im Wunschkörper" Sugenheim
- 11.11. Eröffnung Christbaumsaison, Markt Taschendorf
- 14.11. VMB Kochabend Brunn
- 15.11. Ehrenabend mit Ministerpräsident Söder, Residenz München

18.11.	Schulung neuer EFF, AflUE, Ansbach	
21.11.	Heimische Öle, Vortrag Urfersheim	
22.11.	Ernährung 60 plus, online verbraucherzentrale	
23.11.	Mediterran genießen, GBV Diespeck, Kochvorführung	
24.11.	die neue GAP online	
25.11.	55plus Männerekochkurs, Burghaslach	
28.11.	Kreisvorstandssitzung	
29.11.	Einkauf 60 plus, online verbraucherzentrale	
30.11.	Suppen und Eintöpfe, GBV NEA	
30.11.	Besprechung Programm Landsenioren, NEA	
Dezember 2022		
05.12.	Kochen für den kleinen Haushalt, 55 plus Uffenheim	
OF 12	Kuratariumssitzung \/Pmainahank Stiftung	

- 05.12. Kuratoriumssitzung VRmeinebank Stiftung
- 07.12. Besprechung grüne Woche, Steigerwald Tourismus Scheinfeld
- 08.12. VMB Kochabend Bullenheim
- 09.12. VIKO Besprechung Landesfachausschüsse
- 09.12. Helferessen Consumenta und Weihnachtsfeier KV, Bad Windhseim
- 12.12. Besprechung LRA, Ökomodellregion, NEA
- 15.12. Chorweihnachtsfeier, Herbolzheim
- 27.12. Nachbereitung Consumenta Kreisvorstandschaft, NEA

22 Termine

Gesamt in 2022 **166 Termine**